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Dzień Samorządu Terytorialnego

27 maja obchodzimy Dzień Samorządu Terytorialnego. W tym roku mija 35 lat od
daty pierwszych w pełni demokratycznych wyborów, które odbyły się do organów
gmin w 1990 r. Zapoczątkowały one proces reformowania ustroju państwa poprzez
decentralizację władzy.

Reforma samorządowa powszechnie uważana jest za jedną z najlepiej przeprowadzonych zmian III
RP. Zaowocowała decentralizacją władzy i stworzeniem lokalnych wspólnot samorządowych, które są
najbliżej spraw mieszkańców. 

Decentralizacja władzy – najpierw po 1989 r., a następnie w efekcie reformy samorządowej z 1998 r. –
dała możliwość lepszego rozwoju miast, gmin i województw, a przez to całego kraju. 

Samorząd województwa od początku dba o rozwój regionu. Efekty działań widać w powiatach
i gminach. Dzięki środkom z budżetu Mazowsza, autorskim programom, a także wsparciu z Unii
Europejskiej samorząd Mazowsza modernizuje drogi oraz inwestuje w rozwój kolei, infrastruktury
sportowej i szkolnej. Modernizuje placówki medyczne i oświatowe znajdujące się na terenie
województwa mazowieckiego. Inwestuje w młodych i zdolnych Mazowszan.

Sukcesywnie wzrasta również rola Mazowsza na rynkach europejskich i światowych. Nasz region
uznawany jest za bardziej innowacyjny, co potwierdzają zwycięstwa województwa w wielu
rankingach. W ubiegłorocznym zestawieniu „European Cities and Regions of the Future”
przygotowanym przez magazyn Financial Times nasz region znalazł się w pierwszej dziesiątce
europejskich regionów. Doceniono m.in. potencjał gospodarczy i ekonomiczny województwa
mazowieckiego.

Dzień Samorządu Terytorialnego to również ważny dzień dla samorządowców, którzy na co dzień
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podejmują mnóstwo wyzwań, by dbać o swoje „małe ojczyzny”. To święto wszystkich lokalnych i
regionalnych wspólnot. Samorządowcom życzymy wytrwałości, dużo siły w realizacji podejmowanych
zadań, ciekawych inicjatyw i sukcesów w pracy.


